négociées avec les instances représentatives du personnel et de
mesures permettant de limiter les suppressions de postes et de
favoriser les reclassements.
La colonne «  Autres provisions  » inclut principalement les
provisions pour comportement anticoncurrentiel qui représentent
75 millions d’euros au 31 décembre 2025 (65 millions d’euros au
31 décembre 2024), voir Note 32.
Les reprises de provisions devenues sans objet sont dues à des
risques qui se sont éteints ou dénoués par une sortie de
ressources plus faible que celle qui avait été estimée sur la base
des informations disponibles à la clôture de la période
précédente (dont les provisions pour garanties données aux
clients, venant à expiration).

NEXANS — DOCUMENT D'ENREGISTREMENT UNIVERSEL 2025 44

Les procédures d'audit sur les comptes consolidés ont été effectuées, le rapport d'audit est en cours d’émission à la date de publication.

Comptes consolidés
ÉTATS FINANCIERS NEXANS 2025

Note 26 Endettement net

Depuis le 27 février 2024, Standard & Poor’s a ajusté la perspective de la note long terme BB+ du Groupe de « positive » à « stable ».
La notation n’a pas évolué au 31 décembre 2025.

A. ANALYSE PAR NATURE

Au 31 décembre, en millions d’euros Notes 2025 2024

Emprunts obligataires   – Non courant 26.C 1 318 1 317

Autres emprunts non courants  26.D 255 252

TOTAL EMPRUNTS NON COURANTS   1 573 1 568

Emprunts obligataires   – Courant 26.C - -

Emprunts courants et intérêts courus non échus  26.D 161 191

Concours bancaires   5 3

TOTAL EMPRUNTS COURANTS   166 194

TOTAL DETTE FINANCIÈRE BRUTE   1 739 1 762

Trésorerie   (910) (1 202)

Équivalents de trésorerie   (725) (52)

TOTAL DETTE FINANCIÈRE (TRÉSORERIE) NETTE HORS DETTES SUR LOYERS FUTURS   105 508

Dettes sur loyers futurs   161 172

TOTAL DETTE FINANCIÈRE NETTE   266 681

Au 31 décembre 2025, le solde net des dépôts de trésorerie
situés dans les banques libanaises s’élève à 2 millions d’euros (3
millions d’euros au 31 décembre 2024).

Au 31 décembre 2025 comme au 31 décembre 2024, ils sont
classés dans les autres créances nettes, hors de la trésorerie et
équivalents de trésorerie.

B. VARIATION DE L’ENDETTEMENT BRUT

En millions d’euros
31 décembre

2024
Souscription/

Remboursement

Variation du
périmètre de
consolidation

Variation
des intérêts

Transfert de
non courant

à courant Autres
31 décembre

2025

Emprunts obligataires – Non courant 1 317 - - 2 - - 1 318